BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
----------

	Số: 3651/TCHQ-KTTT
V/v giải toả cưỡng chế
	Hà Nội, ngày 22 tháng 6 năm 2009

Kính gửi: Công ty CP Công nghệ phẩm Đà Nẵng.
(139 Tôn Đức Thắng - Hà Nội)

Trả lời công văn số 21/CNP ngày 19/5/2009 Công ty Công ty CP Công nghệ phẩm Đà Nẵng về việc giải toả cưỡng chế, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Hiện nay Thông tư 77/2008/TT-BTC ngày 15/9/2008 hướng dẫn thi hành một số biện pháp xử lý nợ đọng thuế và Thông tư số 79/2009/TT-BTC, ngày 20/4/2009 hướng dẫn về thủ tục hải quan; kiểm tra, giám sát hải quan; thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu và quản lý thuế đối với hàng hoá xuất khẩu, nhập khẩu của Bộ Tài chính không quy định về việc trong khi chờ xoá nợ thì cơ quan hải quan được phép giải toả cưỡng chế cho doanh nghiệp.

Tổng cục Hải quan thông báo để Công ty CP Công nghệ phẩm Đà Nẵng được biết./.

	TUQ. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ VỤ TRƯỞNG VỤ KIỂM TRA THU THUẾ XNK

Nguyễn Ngọc Hưng